07/06/2023 12:51 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/86467 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3136/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSERTO DA
CALÇADA, LOCALIZADO NA AVENIDA
CASTANHEIRA, EM TORNO DO LAGO,
BAIRRO NOGUEIRA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de conserto da calçada,
localizado na Avenida Castanheira, em torno do lago, Bairro Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica, pois o lago em questão é um ponto turístico e local de atividades
recreativas. Apresentando riscos para a segurança dos visitantes e pedestres que utilizam essa
via.

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2023

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 06/06/2023 - 18:15:38
Data do Processo: 07/06/2023 - 08:19:08
Processo: 3136/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500011680313

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000116803136